
Protokoll 
 

Hubertuspokal 
2016 

 
Ausrichter: KSV Wernigerode 
 
 
Disziplinen: Klassen: 

Luftgewehr Auflage Schüler 
 Jugend/Junioren 
 Damen 
 Herren 
 
 
Teilnehmende Vereine Protokollabkürzung 
 

Blankenburger Schützengesellschaft 1672 e.V. Blankenburger SGs 
Börnecker Schützengesellschaft v.1672 e.V. Börnecker SGs 
Hasseröder Schützengesellschaft von 1848/1991 e.V. Hasseröder SGs 
Nöschenröder Schützengesellschaft von 1651/1990 e. V. Nöschenröder SGs 
Rübeländer Schützengesellschaft e.V. Rübeländer SGs 
Schützengesellschaft Darlingerode 1526 e.V. SGs Darlingerode 
Schützengesellschaft Ilsenburg von 1555 e.V. SGs Ilsenburg 
Schützengesellschaft von 1731 Timmenrode e.V. SGs Timmenrode 
Schützengesellschaft zu Wienrode e. V. SGs Wienrode 
Schützenkompanie Benneckenstein von 1752 SKomp Benneckenstein 
Schützenverein 1870 Reddeber e.V. SV Reddeber 
Schützenverein Hasselfelde 1672 e.V. SV Hasselfelde 
Schützenverein Stiege / Harz e.V. von 1990 SV Stiege 
Schützenverein Weiße Birke Altenbrak e.V. SV Altenbrak 
 
 
 
 
 
 
 Wettkampfleiter: V.Walz 
 
 
 Org.-Leiter: V.Walz 

 
 
 Leiter Auswertung: V.Walz 
 
 
 
 
 
 
 
 
Einzelwertung 
 
Luftgewehr Auflage, Schüler 



 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges.
 Bemerkung 

1. Walz, Isabell SV Stiege 37 37 36 110  
2. Nabert, Vivien SV Stiege 36 33 35 104  
 
 
Luftgewehr Auflage, Jugend/Junioren 
 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges.
 Bemerkung 

1. Vierke, Steffen SGs Timmenrode 50 49 49 148  
2. Klamroth, Kristin Börnecker SGs 46 46 47 139  
3. Scherzer, Ricky SKomp Benneckenstein 45 41 48 134  
4. Klamroth, Peggy Börnecker SGs 45 45 43 133  
 
 
Luftgewehr Auflage, Damen 
 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges.
 Bemerkung 

1. Söchting, Maren Nöschenröder SGs 48 49 49 146  
2. Dahms, Simone Rübeländer SGs 50 49 47 146  
3. Dahms, Elke Rübeländer SGs 47 49 49 145  
4. Ballin, Franziska SV Stiege 49 48 48 145  
5. Lammers, Helga Hasseröder SGs 48 47 49 144  
6. Stenzel, Marion Rübeländer SGs 47 49 47 143  
7. Hahne, Gertrud Nöschenröder SGs 47 48 46 141  
8. Spillker, Andrea Börnecker SGs 46 46 48 140  
9. Ballin, Bärbel SV Stiege 46 47 45 138  
10. Droste, Diana SGs Wienrode 46 43 46 135  
11. Zander, Dörthe Börnecker SGs 46 42 46 134  
12. Klaus, Michaela SGs Timmenrode 45 44 45 134  
13. Schmidt, Susanne Hasseröder SGs 44 48 41 133  
14. Nabert, Kathleen SV Stiege 43 41 48 132  
15. Wenske, Katrin SGs Wienrode 44 40 46 130  
16. Walz, Verena SKomp Benneckenstein 43 44 43 130  
17. Bollmann, Janine SGs Wienrode 43 42 44 129  
18. Kowasch, Andrea SV Reddeber 47 41 41 129  
19. Steffen, Ursula SV Altenbrak 43 43 41 127  
20. Wiegmann, Ilona Börnecker SGs 44 41 40 125  
 
 
Luftgewehr Auflage, Herren 
 
Pl. Name Verein S1 S2 S3 ges.
 Bemerkung 

1. Wohlfarth, Hubert SGs Wienrode 48 49 50 147  
2. Mack, Michael Nöschenröder SGs 50 49 48 147  
3. Herse, Steven SKomp Benneckenstein 47 49 49 145  
4. Hinze, Peter SGs Timmenrode 49 48 48 145  
5. Bergfeld, Wolfgang Hasseröder SGs 47 49 48 144  
6. Rose, Fred SGs Wienrode 49 47 48 144  
7. Tölzer, Hartmut Hasseröder SGs 48 49 47 144  
8. Klaus, Axel SGs Timmenrode 47 47 49 143  
9. Steinbach, Lutz SGs Timmenrode 47 49 46 142  
10. Söchting, Uwe Nöschenröder SGs 47 49 46 142  



11. Mischorr, Siegfried Nöschenröder SGs 48 48 46 142  
12. Niemand, Wilko SGs Wienrode 50 49 43 142  
13. Prinke, Tino SGs Timmenrode 47 46 48 141  
14. Haberlag, Wolfgang SGs Ilsenburg 46 46 48 140  
15. Tafelski, Günter SV Hasselfelde 47 46 47 140  
16. Nabert, Mathias SV Stiege 47 45 47 139  
17. Nabert, Siegfried SV Stiege 47 49 43 139  
18. Schmidt, Günter Hasseröder SGs 44 45 48 137  
19. Kowasch, Klaus-Jochen SV Reddeber 47 44 45 136  
20. Kaye, Ingo SGs Ilsenburg 46 43 46 135  
21. Oberstädt, Klaus Blankenburger SGs 46 42 46 134  
22. Steffen, Lothar SV Altenbrak 45 47 42 134  
23. Dura, Ronny Börnecker SGs 46 42 43 131  
24. Steinmetzger, Bernd SGs Ilsenburg 43 41 45 129  
25. Künne, Ronald SV Reddeber 42 39 45 126  
26. Thelemann, Norman SKomp Benneckenstein 36 38 35 109  
 
 
 
 
Mannschaftswertung 
 
Luftgewehr Auflage, Damen 

 
Pl. Mannschaft Starter ges. Bemerkung  

 1. Rübeländer SGs Simone Dahms (146); Elke Dahms (145); Marion Stenzel (143) 434  
 2. SV Stiege Franziska Ballin (145); Bärbel Ballin (138); Kathleen Nabert (132) 415  
 3. Börnecker SGs Andrea Spillker (140); Dörthe Zander (134); Ilona Wiegmann (125) 399  
 4. SGs Wienrode Diana Droste (135); Katrin Wenske (130); Janine Bollmann (129) 394  
 
 
Luftgewehr Auflage, Herren 
 
Pl. Mannschaft Starter ges. Bemerkung  
 1. SGs Wienrode Hubert Wohlfarth (147); Fred Rose (144); Wilko Niemand (142) 433  
 2. SGs Timmenrode Steffen Vierke (148); Axel Klaus (143); Tino Prinke (141) 432  
 3. Nöschenröder SGs Michael Mack (147); Uwe Söchting (142); Siegfried Mischorr (142) 431  
 4. Hasseröder SGs Hartmut Tölzer (144); Wolfgang Bergfeld (144); Günter Schmidt 
(137) 425  
 5. SGs Timmenrode 2 Peter Hinze (145); Lutz Steinbach (142); Michaela Klaus (134) 421  
 6. SGs Ilsenburg Wolfgang Haberlag (140); Ingo Kaye (135); Bernd Steinmetzger 
(129) 404  
 7. SV Reddeber Klaus-Jochen Kowasch (136); Andrea Kowasch (129); Ronald 
Künne (126) 391  
 8. SKomp Benneckenstein Steven Herse (145); Verena Walz (130); Norman Thelemann (109) 384  
 
 
 
 
 

 


